
UCHWAŁA Nr XXII / 141 / 2008

RADY GMINY KIKÓŁ

z dnia 7 listopada 2008 r.

w sprawie:  ustalenia  ekwiwalentu  pieniężnego  dla  członków  jednostek  Ochotniczych

Straży  Pożarnych  za  udział  w  działaniu  ratowniczym  lub  szkoleniu  pożarniczym

organizowanym przez Państwową Straż Pożarną

Na podstawie  art.  18 ust.  2 pkt  15 ustawy z dnia  8  marca  1990 r.  o  samorządzie

gminnym ( Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia

24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1229 z późn.

zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla członka jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej, 

           który uczestniczył w działaniu ratowniczym w wysokości 1/700 przeciętnego 

           miesięcznego wynagrodzenia, obliczonego za poprzedni kwartał przez Prezesa 

          Głównego Urzędu Statystycznego za każdą godzinę udziału w akcji ratowniczej.

      2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla członka jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej, 

          który uczestniczył w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż 

          Pożarną w wysokości 1/1750 przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia, obliczonego 

          za poprzedni kwartał przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za każdą godzinę

          udziału w szkoleniu pożarniczym.

§ 2.   Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół.

§ 3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od 25 września 

         2008  roku.

 



Uzasadnienie do projektu uchwały
Rady Gminy Kikół

w sprawie: ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków jednostek Ochotniczych Straży

Pożarnych za udział  w działaniu  ratowniczym lub  szkoleniu  pożarniczym organizowanym

przez Państwową Straż Pożarną

Zgodnie z ustawą z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej członkom

Ochotniczych  Straży  Pożarnych,  którzy  uczestniczyli  w  działaniach  ratowniczych  lub

szkoleniach  pożarniczych  organizowanych  przez  Państwową  Straż  Pożarną  przysługiwał

ekwiwalent  pieniężny.  Gminy miały możliwość  określenia wysokości ekwiwalentu za jedną

godzinę do 1/175 przeciętnego wynagrodzenia ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu

Statystycznego  przed dniem ustalenia  ekwiwalentu.  Dotychczas  o wysokości  ekwiwalentu

decydowali:  wójt,  burmistrz lub prezydent  miasta.  Na mocy „Ustawy o zmianie  ustawy o

ochronie  przeciwpożarowej  oraz  niektórych  innych  ustaw”  od  25  września  2008  roku  o

wysokości ekwiwalentu decyduje rada gminy w drodze uchwały.

Biorąc pod uwagę możliwości finansowe gminy wysokość ekwiwalentu pozostawiono

na dotychczasowym poziomie.

 


